
        
Sede Legale Piazza Duomo, n 1 – 58100 Grosseto 
Sede Operativa via Monte Rosa, n 12 – 58100 Grosseto 
Codice fiscale e partita iva 01305350538 
Tel. 0564 488900 – Fax 0564 488910 
www.sistemagrosseto.com info@sistemagrosseto.com 

Determina 

integrazione contratto 

n. 239 del 17/11/2021 

PROCEDURA APERTA SVOLTA IN MODALITA’ TELEMATICA PER 

L’AFFIDAMENTO DELL’ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI 

COFANI IN LEGNO E ZINCO E PRODOTTI ACCESSORI – CIG 

80554721CA ADDENDUM AL CONTRATTO 

 

DIRETTORE GENERALE 

 
Premesso   • che Sistema s.r.l. è una società in house del Comune di Grosseto e come tale è 

affidataria diretta di servizi pubblici alla Città; 

• che con determina n. 251 del 26/11/2019 è stato disposto l’affidamento 

dell’accordo quadro per la fornitura di cofani in legno zinco e prodotti accessori 

alla ditta SCACF srl. 
Visto  • la nota del 24/09/2021 inviata per PEC dalla ditta SCACF srl con la quale 

richiedono una revisione dei prezzi offerti in sede di gara a seguito di un aumento 

imprevisto dei costi delle materie prime; 

• la richiesta di Sistema srl di fornire il dettaglio degli aumenti delle materie prime 

che incidono maggiormente sul prezzo finale dei cofani e il nuovo dettaglio 

economico in coerenza con quelli che sono gli effettivi aumenti; 

• la nota del 16/11/2021 con la quale la ditta SCACF srl espone le motivazioni che 

hanno portato alla richiesta di revisione dei prezzi; 

• la verifica effettuata dal RUP sull’effettivo aumento delle materie prime in 

questione; 
Appurato  che trattandosi, ai sensi dell’art. 106 co. 1 lett. e). di modifica non sostanziale, che non 

comporta una variazione dell’importo massimo stimato e che non si modifica 

l’oggetto dell’appalto, la stazione appaltante deve comunque apportare una modifica 

al contratto approvando il nuovo dettaglio economico; 

 

Per tutto quanto sopra  

DETERMINA  

 

Di approvare le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate; 

1. di approvare il nuovo dettaglio economico e l’addendum al contratto che diventa parte integrante e 

sostanziale della presente determina; 

2. di provvedere ad adempiere agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art 1 comma 32 legge 

190/2012. 
SISTEMA SRL 

  IL DIRETTORE GENERALE 

Dr. ALBERTO PAOLINI 
(documento firmato digitalmente) 


